
Závěrečný účet obce za rok 2021 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 

Údaje o organizaci 
Identifikační číslo:   00264229 
Název:    Obec Prackovice nad Labem 
Ulice, č.p.     Prackovice 54 
Obec:    Prackovice nad Labem 
PSČ, pošta    411 33, Prackovice nad Labem 
 
Kontaktní údaje 
Telefon:    416 539 091 
Fax:     416 539 091 
e-mail:    ou.prackovice@mybox.cz 
internetové stránky:   
http://www.prackovice-litochovice.cz/ 

   
Doplňující údaje 

Statutární zástupce k 31.12.2021:             Mgr. Andrea Svobodová Křešová 
Počet obyvatel k        01.01.2021  630 
Počet obyvatel k        31.12.2021:  634 

 
Zastupitelstvo obce v roce 2021 

Mgr. Andrea Svobodová Křešová starostka (uvolněná od 1.1.2011) 
Bc. Andrea Honová   místostarosta (neuvolněný od 2.11.2018) 
 
p. Holeyšovský Antonín  člen zastupitelstva a bytové komise   

 předseda kontrolního výboru do   od 2.11.2018 
p. Lupínek Michal   člen zastupitelstva a bytové komise    
      předseda finančního výboru od 2.11.2018 
p. Iveta Šeflová   člen zastupitelstva a bytové komise  od 2.11.2018 
p. Ladislav Svoboda   člen zastupitelstva a bytové komise  od 2.11.2018 
p. Lukáš Veltruský   člen zastupitelstva a bytové komise  od 2.11.2018 

 
Počet veřejných jednání zastupitelstva obce 

V roce 2021 se konalo celkem 5 veřejných zasedání zastupitelstva obce: 
1/2021 dne 14. 4.2021  – Fotbalové kabiny na hřišti v Prackovicích n.L. 
2/2021 dne 29. 6.2021  – Kulturní dům Litochovice nad Labem 
3/2021 dne   9. 9.2021  – Pohostinství Koruna v Prackovicích nad Labem 
4/2021 dne 25.11.2021 – Kulturní dům Litochovice nad Labem 
5/2021 dne 20.12.2021 – Fotbalové kabiny na hřišti v Prackovicích n.L. 
 

Zápisy a výpisy z usnesení včetně příloh jsou uloženy v příslušném šanonu v kanceláři starostky a 
na internetových stránkách obce http://www.prackovice-litochovice.cz/dopravni-spojeni 



Členové výborů a práce výborů v roce 2021 
Finanční výbor: 
p. Michal Lupínek  předseda finančního výboru od 02.11.2018 
Ing. Martin Dlouhý  člen finančního výbor od 02.11.2018 
Ing. Vilma Holečková  člen finančního výbor od 02.11.2018 
Činnost - kontrola hospodaření MŠ, kontrola pokladny OÚ, kontrola vyúčtování dotace poskytnuté 
obcí na rok 2021 pro TJ. V roce 2021 se uskutečnila jedna kontrola finančního výboru. 
 
Kontrolní výbor:  
p. Antonín Holeyšovský  předseda kontrolního výboru od 02.11.2018 
p. Pěčová Hana  člen kontrolní výbor od 02.11.2018 
p. Buřičová Anna  člen kontrolní výbor od 02.11.2018 
Činnost – kontrola zápisů z jednání ZO, kontrola výběrového řízení, kontrola pronájmu bytů, 
kontrola vývěsky a webu, kontrola činnosti kronikářky a zápisů do kroniky obce, kontrola činnosti 
starostky – plnění usnesení a plnění úkolů z nich vyplývajících. 
V roce 2021 se neuskutečnily žádné kontroly KV. 
 

Členové komisí a práce komisí v roce 2021 
Bytová komise: činnost - přidělování bytů, řešení exekucí, řešení vystěhování. 
Členové: členy bytové komise jsou členové zastupitelstva kromě starostky. Předsedou bytové 
komise je Bc. Andrea Honová místostarostka. 
 
Kulturní komise: činnost – organizování celospolečenských kulturní, sportovních, 
společenských a turistických akcí 
 
Členové: 
Bc. Honová Andrea  člen kulturní komise   
Dbalá Syslová Kateřina   člen kulturní komise   
Renata Melničenková  člen kulturní komise   
Šárka Průšová   člen kulturní komise   
 
Kulturní akce v roce 2021: 
Vzhledem k situaci, která nastala po celém světě s uměle vytvořenou pandemií „COVID-19“a 
vzhledem k nařízení, která neustále vydávala česká vláda, kulturní komise se rozhodla kulturní 
akce v prvním půl roce 2021 zrušit. Vláda zakázala zpívat, sdružovat se, chodit po ulici po 
22.hodině, 6 neděl v jarních měsících byl zakázán pohyb osob z okresu do okresu. Zcela nevídané. 
Kulturní akce od září 2020 do června 2021 byly zrušené. Kulturní akce byly zahájeny zase až od 
června 2021: 
 
12.6.2021 od 9:00  Ukliďme Česko - úklidová brigáda v obou obcích s opékáním buřtů 
28.8.2021 od 15:00  Prázdninové rozloučení - Litochovice 
11.9.2021 od 13:00  Posvícení na hřišti v Prackovicích 
17.10.2021 od 14:00 Drakiáda na hřišti v Prackovicích 
6.11.2021 od 16:30 Lampionový průvod a halloweenský karneval 
28.11.2021 od 16:30 Rozsvícení vánočního stromku Prackovice náves 
4.12.2021 od 16:30 Rozsvícení vánočního stromku Litochovice před KD 



 
V roce 2021 proběhly ve dnech 8.-9.10.2021 volby do Poslanecké sněmovny ČR. V obou 

obcích byla otevřena nová volební místa - v bývalé ZŠ v Prackovicích, v místnosti, kam byla 
přesunuta prackovická knihovna, a v Litochovicích do KD Litochovice, protože v roce 2020 
došlo k prodeji bývalé hasičské zbrojnice, v jejímž 1.patře se volby tradičně konaly. Obě místa 
jsou z hlediska přístupnosti vhodná. 
 

Současně se výše uvedená „epidemiologická“ situace se negativně podepsala na provozu 
obecní hospůdky v kulturním domě v Litochovicích, jejíž provoz byl zahájen v červenci 2020, 
ale poté několikrát přerušen až do května 2021. Zbývající část roku se jen těžko dařilo provozní 
náklady optimalizovat. 

 
Obec Prackovice nad Labem je členem 

Svazku MAS České středohoří – od 19.12.2010 
Svazku obcí Euroregion Labem – není známo 
Mikroregionu Porta Bohemica – od 14.7.2015 
Svazu měst a obcí – od roku 2014 
 

Pracovníci obce   2021 
Hlavní účetní:  Bc. Eva Henniche Křížová 
Asistentka starosty: p. Kateřina Šebová 
Technik:                       p. Ladislav Svoboda 
Údržba:   p. Václav Dědina 
Údržba zeleně:  p. Lenka Poláková 
Pošta partner  p. Iveta Šeflová 
Pošta partner                Bc. Honová Andrea 

 
Pracovník na dotované místa z projektu Úřadu práce (veřejně prospěšní pracovníci) 
Pracovník pro úklid obce: 
   p. Kateřina Dbalá Syslová  od 01.05.2021do 30.11.2021 
   p. David Hudec   od 01.08.2021 do 30.11.2021 
 

DPČ a DPP 
Kronika a správce internetových stránek:  Mgr. Andrea Svobodová Křešová 
Vedení knihovny Litochovice nad Labem: p. Jana Legierski Bernášková 
Správce KD Litochovice nad Labem:             p. Jana Legierski Bernášková 
Vedení knihovny Prackovice nad Labem:  p. Anna Buřičová 
Keramická dílna úklid    p. Anna Buřičová 
Rybářský kroužek     p. Zdeněk Blažej 
Velitel hasičů:     p. Michal Lupínek 
Roznos obálek volby    p. Kateřina Dbalá Syslová 
Příprava pro volby, vkládání do obálek  p. Kateřina Šebová 
Volební komise     Ing. Vilma Holečková 
Volební komise     p. Josef Trefný 
Volební komise      p. Honová Jarmila 
Volební komise     Bc. Andrea Honová 



Volební komise     p. Ludmila Dlouhá 
Volební komise     p. Jaroslav Lopata 
Volební komise     p. Iveta Šeflová 
Volební komise     p. Vlastimil Barák 
Volební komise     p. Kateřina Sembschová 
Volební komise     p. Maříková Dana 
Volební komise     p. František Nytl 
Volební komise     p. Andrea Svobodová 
Občerstvení KD Litochovice   p. Eliška Křivohlavá 
Občerstvení KD Litochovice   p. Krejčí Vojtěch 
Občerstvení KD Litochovice   p. Eva Malecká 
JSDH      p. Chudoba Jan 
Kulturní akce     P. Martin Hapiák 
Úklid pošty      p. Iveta Šeflová 

 
Pojištění majetku 

IMG a.s., Generali Pojišťovna a.s. 
 

Zpracování agendy obce 
Veškerá agenda obce je počítačově zpracovávána programem KEO4. 

 
Daňová povinnost 

Obec Prackovice nad Labem je plátce DPH za stočné, dovoz multicarou, pronájmy nebytových 
prostor, je plátcem z příjmů fyzických osob, daně z příjmů právnických osob a daně z převodu 
nemovitostí. 

 
Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2021 

číslo Účel vyhlášky schváleno vyvěšeno sejmuto účinnost změna 
1/2014 Koeficient daně 

z nemovitých věcí 
27.6.2014 
Usnesení 2/2014 

1.7.2014 17.7.2014 1.1.2015 Zrušuje OZV 3/2009 ze 
dne 27.6.2014 

1/2015 Systém nakládání s 
odpady 

27.2.2015 
Usnesení 1/2015 

13.3.2015 18.5.2015 1.4.2015 Zrušuje OZV 
3/2007 ze dne 30.8.2007 

1/2019 Poplatek ze psů  12.11.2019 
Usnesení 6/2019 

18.11.2019 18.12.2019 1.1.2020 Zrušuje OZV 1/2019 ze 
dne 23.6.2011 

1/2020 Zrušující poplatek 
z veřejného 
prostranství 

15.12.2020 
Usnesení 4/2020 

18.12.2020 5.1.2021 20.1.2020 Zrušuje OZV 2/2011 
ze dne 23.6.2011 

1/2021 O poplatku za 
komunální odpad 

25.11.2021 
Usnesení 4/2021 

2.12.2021 1.1.2022 1.1.2022 Zrušuje OZV 2/2019 ze 
dne 12.11.2019 

 
Výběrová řízení v roce 2021 

Při zadávání veřejných zakázek bylo postupováno podle zákona 137/2006 Sb., §12, odst.6 (veřejná zakázka 
malého rozsahu). Při výběru dodavatele bylo postupováno tak, aby byl dodržen §6 zákona 137/2006 a dle 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 1/2019 schválené dne 24.1.2019, 
v aktualizovaném znění č.1/2021 ze dne 14.4.2021, usnesením č.1/2021. 
 
 



Přehled veřejných zakázek 1 BJ Litochovice n.L. čp.2 22.3.2021-15.4.2021 (SoD 15.4.2021, 
SoD D1 - 2.12.2021) 

3.139.520,- Kč bez DPH 

 2 BJ Prackovice n.L. čp.8 22.3.2021-15.4.2021 (SoD 15.4.2021, 
SoD D1 - 2.12.2021) 

2.765.390,- Kč bez DPH 

 Revitalizace pláště KD Litochovice n.L. 4.8.2021-17.8.2021 (SoD 15.9.2021) 1.213.980,77,- Kč bez DPH 
 Traktor s příslušenstvím, cisterna, nosič 

kontejnerů II. 
18.8.2021-26.11.2021 
(SoD 12.1.2022) 

3.952.428,80 Kč bez DPH 
 

 
Přehled veřejnoprávních smluv    

 TJ Sokol Prackovice n.L.  
Dlouhá 1046/9 
Lovosice 410 02 
IČ: 46772456 

Veřejnoprávní smlouva - neinves-
tiční na provoz schválené 
14.4.2021 usn.č.1/2021,  

50.000,-Kč, podpis 29.6.2021 

 Spolek TJ Porta Bohemica Lito-
chovice n.L., Litochovice n.L. 
čp.49, 411 33 Prackovice n.L. 
IČ: 46772464 

Veřejnoprávní smlouva - neinves-
tiční na provoz schválené 
14.4.2021 usn.č.1/2021,  

40.000,-Kč, podpis 1.6.2021 

 
Věcná břemena    

 ELMO SCHOŘ (ČEZ) Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti číslo: IE-
12_4004703/VB001, název stavby: 
LT, Prackovice n.L., kabelizace 
NN, II.etapa,  

Usn.č.1/2021 ze dne 14.4.2021  

 GEZ (ČEZ) Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti číslo: č.IZ-12-
40006666, UL_Litochovicen.L.-
ppč.1/1-přeložka kNN,  

Usn.č.1/2021 ze dne 14.4.2021  

 OMEXOM (ČEZ) Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti číslo: č.IE-12-
4004698/VB/001 

Usn.č.3/2021 ze dne 9.9.2021 

 ELMO SCHOŘ (ČEZ) Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti číslo: IV-12-
4021532/SOBSVB/002; 

Usn.4/2021 ze dne 25.11.2021 

 R-BUILD (ČEZ) Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti a dohoda o 
umístění stavby č. IP-12-
4013077/003) 
 

Usn.4/2021 ze dne 25.11.2021 

 
Dokončené stavební akce v roce 2021 
 

Projekty realizované v roce 2021 
Název projektu Náklady projektu Kofinancování obce  
Oprava místních komunikací - úseky 4 a 5 205.437,- Kč 205.437,- Kč 

Revitalizace pláště kulturního domu Litochovice n.L. 903.421,- Kč 180.685,-Kč probíhající 

Oprava bytových jednotek 
a) KD Lito přístavba -1bj 

3.771.294,- 377.130,- Kč 

Oprava bytových jednotek 
b) čp.8 Pracko - 2bj 

2.545.185,- 254.518,- Kč 

Kalová koncovka ČOV Prackovice n.L. 3.204.588,-Kč 320.045,-Kč 

   
 



 
Rozpočet na rok 2021 

Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn 23.11.2020 do 31.12.2020.          
Schválen byl 15.12.2020 usnesením 4/2020 bod 3 jako schodkový. Krytí schodku se plánuje 
z uspořených prostředků z minulých let. 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

Komentář k výsledkům hospodaření 
Na počátku roku 2021 převáděla obec do dalšího roku 4.119.031,42 Kč, z čehož čisté úspory 

činily 3.713.904,52 Kč. Obec uspořené finance používá na kofinancování větších projektů anebo na 
drobné opravy a úpravy v obci. Větší stavební akce se uskutečňují pomocí dotačních programů.  

Největší akcí v roce 2021 byla oprava celkem 3 bytových jednotek z dotace Ministerstva 
financí. Jednalo se opravu dvou bytů č.1 a 4 v čp.8 v Prackovicích nad Labem (dle VŘ projekt 
v hodnotě 2.765.390,-Kč bez DPH) a výstavba nového mezonetového bytu v čp.2 (přístavbě) 
Kulturní dům Litochovice nad Labem (dle VŘ projekt v hodnotě 3.139.520,-Kč bez DPH). Tato 
konkrétní přístavba vznikla v akce „Z“ v 80.letech, zůstala jen jako „hrubá stavba“ bez podlah a oken, 
a od té doby sloužila jen jako skrýš pro party dospívající mládeže. Využitím této stavby vznikla nová 
bytová jednotka. Hodnota tohoto projektu byla dle VŘ 3.139.520,-Kč bez DPH. Celkově je o nájemní 
bydlení v obci velký zájem. V současné době má obec 40 bytových jednotek v Prackovicích n.L. a 
teď jednu novou v Litochovicích, celkem tedy 41 b.j. Budova KD Litochovice nad Labem se opravuje 
a uvádí do provozu v postupných fázích (2012 - vytápění přízemí + okna, 2016 - sociální zařízení, 
2019-2020 - výčep a vytápění a rekonstrukce sálu, 2021 - plášť budovy, okapy a odvodnění severní 
stěny). Obec získala v roce 2021 dotaci Pokud se podaří, v budově by mohl v podkroví vzniknout 
ubytovací prostor pro případné přespání.  

Parkovací plocha před KD byla zpracována a připravena na dotaci na výměnu 
nepropustných povrchů. Žádost o dotaci byla podána na Ministerstvo pro životní prostředí do 
programu hospodaření s dešťovou vodou a zadržování vody v krajině, ale zde jsme dotaci nezískali. 
Kofinancování akce by mělo proběhnout z kotlíkových půjček, které obec získala pro občany na 
výměnu tepelného zdroje. Ze tří půjček ve výši 200.000,-Kč/jeden zdroj bylo upotřebeno nakonec 
pouze 400.000,-Kč, kdy nový tepelný zdroj realizoval pouze pan Bubínek z Prackovic a pan Svoboda 
z Litochovic. Obec bude moci tedy na kofinancování použít pouze 400.000,-Kč.   

Další velkou investicí bylo rozhodnutí zastupitelstva obce pro nákup traktoru 
s příslušenstvím a vybudování zařízení kalové koncovky. Obec jako vlastník a provozovatel 
splaškové kanalizace a ČOV se neustále hledá možnosti, jak zefektivnit provoz naší malé ČOV a 
přečerpávacích stanic (10ks). Traktor s cisternou umožní obci čištění čerpacích stanic vlastními 
silami a kalová koncovka sníží náklady na odvoz zbytkového kalu - ten se díky novému zařízení 
vylisuje a vlastní dopravou se převeze na kompostárnu. Projekt Kalové koncovky byl v hodnotě 
2.450.419 Kč a byl financován ze SFŽP s kofinancováním obce 10%. Kalová koncovka byla spuštěna 
do zkušebního provozu v březnu 2021.  

 
Opravy a udržování bytového fondu stály obec v roce 2021 celkem 228.038,- Kč. Jednalo 

se o výměny kotlů, drobné opravy v bytech. Díky velké opravě dvou bytů v čp.8 v Prackovicích byly 
završeny úpravy v tomto domě. Jediné, co zbývá dokončit ze zdrojů obce je 2.polovina střechy. První 
polovina střechy byla zahrnuta do dotace na opravu bytu č.4 v čp.8. Z časových důvodů nebylo 
možno střechu opravit v jednom kuse. S opravou druhé poloviny střechy se počítá v roce 2022. Obec 
připravuje projektové dokumentace na kompletní rekonstrukci domu čp.2 (zde jsme dosud měli 



zpracovaný pouze 1 byt), kde 1 byt v domě byl již v minulosti opraven z dotací z roku 2006. Zbylé 4 
byty mají stále vytápění na tuhá paliva, staré rozvody sítí a nezateplená okna. Rekonstrukce tohoto 
domu se dle dotačních možností plánuje 2023. 

 
Odpadové hospodářství 

  Příjmy tříděný odpad    
 

Porovnání příjmů   2020 2021 AVE   3380  

   29512,5 43701 Recycling  13318  

   42962,5 39113,5 Trh odpadu  0  

   21098 31357 Elektrowin  2530,12  

   29890 29512,5 Marius Pedersen 780  

Celkem   123463 143684     20008,12  

Příjmy KO 2021 poplatky vratky- eko-kom, VZV, AVE   celkem 

  448.935 143.684 20.008,12 612.627 
    Výdaje odpadové hospodářství 
Tuky odvoz     6.776    
Sklo     20.788,35    
Nebezpečný     28.543,5    
KO lísky   341.409,2    
Kontejnery 6 + 4   132.420,72    
tříděný -beton cihly   14.602,55     
Směsný     74.840,25    
Pytle + lístky     31.722    
Plasty     33.407    
Nadměrný     52.902,43    
Celkem  
výdaje   737.412,-   

Rozdíl: 
 -124.785,- 

 
Významnou složkou rozpočtu, kterou se obec snaží efektivním nakládáním držet v únosné 

míře, je odpadové hospodářství. Obec má nový systém odpadového hospodářství funkční od roku 
2015 se systémem bonusů za pytlový sběr druhotných surovin. Bonus je 5Kč za odevzdaný pytel 
(papír, plast, PET, kovy). Díky dokonalejšímu nakládání s druhotnými surovinami se obci podařilo 
snížit 350tisícovou ztrátu v hospodaření z roku 2013-2014 a překlopit do plusových hodnot. Od roku 
2019 se však začaly opět zvyšovat ceny pohonných hmot a náklady za služby, a směsný plast již 
nebylo možno likvidovat k dalšímu zpracování zdarma. Opět se začal prohlubovat schodek mezi 
příjmy a výdaji odpadového hospodářství, ačkoliv výnosy z druhotných surovin každoročně stoupají. 
V roce 2021 skončilo hospodaření v kapitole odpadového hospodářství ztrátou - 124.785,-Kč. Obec 
však zatím nepřistoupila ke zvýšení poplatku za komunální odpad, který zůstává na hladině 700,-Kč 
od roku 2020, schválený OZV 2/2019 ze dne 12.11.2019. 

 
Likvidace odpadních vod - ČOV 

Významnou nákladovou položku tvoří likvidace odpadních vod a provoz splaškové kanalizace v obci. 
Tabulka níže zahrnuje náklady a příjmy v této oblasti. Do nákladů nejsou zahrnuty náklady na 
zaměstnance. Největší část nákladů tvoří výdaje za služby (opravy a vývozy kalů), druhou největší 
položkou je elektřina. Provoz tohoto zařízení je pro obec jak časově, tak i technicky velmi náročný. 



Nicméně jiná možnost zatím není, a proto se různými kroky k efektivitě se obec snaží provozní 
náklady snižovat - viz projekt vybudování Kalové koncovky a záměr nákupu traktoru s cisternou pro 
soběstačnost obce a snížení nákladů za nákup těchto služeb. V celkových nákladech je v tabulce 
uveden i investiční náklad na kofinancování v rámci projektu Kalová koncovka, která do běžných 
nákladů nepatří. Příjmy ze stočného (41,80Kč za 1m3)  tedy činily 881.693,-Kč a výdaje na provoz 
ČOV a přečerpávacích stanic (10ks) činily 1.088.554,69Kč - ztráta činila -206.861,69 Kč. Obec bude 
muset výhledově přistoupit ke zvýšení ceny za stočné.  
osobní výdaje     0  
Daně     55303  
Elektřina     269.667,61  
materiál     43.880,51  
Ostatní služby     506.368,67  
Telefon     25.980,36  
opravy a udržování     187.354,54  
Investiční náklady     555.023,36   
Pronájem     0   
Celkem     1643578,05  

Dotace investiční  2248450 3892028,05 
Příjmy stočné     881693  

Změny rozpočtu během roku 2021 
Během roku 2021 byly provedeno a schváleno 5 rozpočtové opatření, kde došlo k přeskupení 
položek i paragrafů a navýšení příjmů i výdajů. 

1 Rozpočtové opatření č.1/2021   14.04.2021 usnesením č.1/2021 bod 1 
2 Rozpočtové opatření č.2/2021  29.06.2021 usnesením č.2/2021 bod 2 
3  Rozpočtové opatření č.3/2021   09.09.2021 usnesením č.3/2021 bod 2 
4          Rozpočtové opatření č.4/2021  25.11.2021 usnesením č.4/2020 bod 2 
5 Rozpočtové opatření č.5/2021  20.12.2021 usnesením č.5/2020 bod 2  

 
Rozpočtový výhled 

Rozpočtový výhled má obec Prackovice nad Labem vytvořen na roky 2020- 2023 schválen 
usnesením číslo 8/2018 bod číslo 4 dne 30.11.2018. 

Souhrnná tabulka plnění rozpočtu obce za rok 2021 
    
  Schválený Rozpočet Plnění k 
Příjmy rozpočet po změnách 31.12.2021 
Třída 1 - Daňové příjmy 8 823 600,00 10 212 800,00 10 573 0439,79 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 959 500,00 3 444 600,00 3 195 626,90 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 72 000,00 327 000,00  142 276,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 377 100,00 9 818497,00 9 818 312,66 
PŘÍJMY CELKEM 12 232 200,00 23 802 897,00 23 729 265,35 
Výdaje    
Třída 5 - Běžné výdaje 11 510 200,00 14 620 290,00 12 864 228,70 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 022 000,00 10 756 607,00 9 915 336,55 
VÝDAJE CELKEM 13 532 200,00 25 376 897,00 22 779 565,25 
Pokladna                         0,00                          0,00                              0,00   
Financování Pros.na bank.účtech 4 199 031,42 4 377 716,52,00 -178 685,10 
Dlouhodobé přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00 
Uhrazené splátky dlouhod.půjč.  -700 000,00 -700 000,00 -691 015,00 



F I N A N C O V Á N Í  CELKEM 2 000 00000 2 274 000,00 258 685,10 
Stavy a obraty na bankovních účtech 

Banky číslo účtu stav 01.01.2021 stav 31.12.2021 rozdíl 
KB-běžný 10420471   /  0100  1 567 212,99 Kč     2 419 962,68 Kč    
Stočné 78-4758840247  /0100     208 784,94 Kč      219 584,30 Kč   
ČSOB běžný ERA 133599512     /   0300   1 100 389,48Kč         1186434,23 Kč               
Česká národní banka 94-7619471   /  0710  1 242 644.01Kč   551 735,31 Kč   
CELKEM:   4 119 031,42Kč 4 377 716,52 Kč    178 685,10 Kč 
    = částka do rezervy 
 

Úhrady splátek úvěrů, které byly schváleny do rozpočtu: 
 

 Rok přijetí Původní 
částka 

Splátka v roce 2021 Zbývá doplatit 

                           
KB kanalizace 2011 5 000 000,-       390 000,00Kč 1 170 000,00Kč 
KB veřejné osvětlení 2013 1 500 000,-       176 460,00Kč      33 254,00Kč 
Hasičárna 2019 3 700 000,-         18 800,00Kč 3 568 400,00Kč 
KB Kabiny 2018 1 500 000,-         56 400,00Kč 1 330 800,00Kč 
Úvěry celkem    6 102 454,00Kč 
 
Již splacené úvěry: 
AVE………………………………………….0,00Kč 
Kaplička……………………………………..0,00Kč 
KB úvěr povodně……………………………0,00Kč 
Úvěr Japis přípojky………………………….0,00Kč 
Penále Japis………………………………….0,00Kč 
 
Úvěr Japis byty…………………......  ………0,00Kč 
 

Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DPO 
 

Přijaté dotace Schválený rozpočet 
Rozpočet po 
změnách Rozpočet skutečnost 

 Krajský úřad     141 100Kč    147 100,00Kč      147 100,00Kč 
13101 Úřad práce VPP      131 000,00Kč    172 100,00Kč      172 016,00Kč 
 98858 Byty                0,00Kč 6 422 157,00Kč         6 422 157,00Kč           
33063 MŠ                 0,00Kč    228 798,00Kč      228 798,00Kč 
98071 Volby                   0,00Kč       62 000,00Kč         62 000,00Kč 
17508 Dotace KD Litochovice                 0,00Kč       541 690,00Kč       541 668,13Kč 
00022 JSDH      105 000,00Kč       105 000,00Kč       105  000,00Kč 
98037 KÚ covid                  0,00Kč        120 000,00Kč          119 939,98Kč    
15974 Kalová koncovka                  0,00Kč     2 248 450,00Kč            2 248 431,55Kč          
     

 
Organizační složky obce Prackovice nad Labem 

Místní knihovna obce Prackovice nad Labem  
Místní knihovna obce Litochovice nad Labem  
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

v roce 2020 16 aktivních členů, postup z JPO V do JPO III, zajišťuje PO na 5 katastrálních 
území, od roku 2020 Dohoda o sdružení prostředků s obcemi Lhotka nad Labem, Malé 
Žernoseky, Dolní Zálezly, (+ Prackovice nad Labem a Litochovice nad Labem) 



 
Organizační složka Čerpáno Příjmy 
JSDH  298 804,27 Kč         105 000,00Kč 

= poplatek za PO od sdružených 
obcí 

Keramika – včetně nákladů na provoz a platy  128 036,00Kč             10 560,00,Kč 
= příspěvky členů kroužku 

Knihovny – včetně nákladů na provoz a platy    42 210,37Kč            0,00Kč 
Kultura   67 022,00Kč            0,00Kč 
Rybáři    5 000,00Kč            0,00Kč 
SPOZ Prackovice, Litochovice    20 290,00Kč            0,00Kč 

Tělovýchovné jednoty 

Vyúčtování finančních vztahů k příjemci podpory z rozpočtu obce Prackovice nad Labem: 

 Dotace – žádost Schváleno a čerpáno dle VPS vratka 
TJ Prackovice Veverčata, 
Yachtclub 40 000,00Kč 39 892,00Kč 108 
TJ Sokol Prackovice nad 
Labem 50 000,00Kč 50 000,00Kč 0 

 
Příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo obce schválilo Zřizovací listiny pro příspěvkové organizace s účinností od 1.1.2003. 
Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny na obecním úřadu u paní účetní. Příloha 1 – účetní závěrka. 
 

Závěrečná zpráva příspěvkové organizace 
Mateřská škola Brouček, příspěvková organizace 
IČ    75004500 
Adresa:  MŠ Brouček, Prackovice 5, 411 33 Prackovice nad Labem 
Telefon:  416 539 005 
Ředitelka:  Jana Bartošová 
Učitelka:  Hana Kočová 
Školník:  Nataša Hauserová 
Kuchařka:  Jarmila Honová 

 
Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny na obecním úřadu u paní účetní. 
 
 Hlavní Hospodářská 
VÝNOSY Činnost činnost 
Výnosy z prodeje služeb 160 583,00 122 976,00 
Čerpání z fondů 6 280,00 0,00 
Ostatní výnosy z činnosti 13 155,60 0,00 
Úroky 4,26 0,00 
DOTACE TRANSFERY 3 219 647,00 0,00 
VÝNOSY CELKEM 3 399 669,86 122 976,00 
NÁKLADY   
Spotřeba materiálu 269 816,95 79 953,05 
Spotřeba energie 33 423,30 3 000,00 

Opravy a udržování 54 733,00 0,00 
Cestovné 0,00 0,00 
Ostatní služby 164 267,19 0,00 
Mzdové náklady 2 032 904,00 10 000,00 



Zákonné sociální pojištění 642 731,00 3 38000 
Sociální pojištění 5 77000 200,00 
Zákonné sociální náklady 69 076,58 0,00 
Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 
Odpisy dlouhodobého majetku 19 183,00 0,00 
Náklady z drobného majetku 77 455,00 0,00 
Ostatní náklady z činnosti 30 086,17 0,00 
NÁKLADY  CELKEM 3 399 446,19 96 533,05 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM 223,67 26 442,95 

 
Majetek 

Viz Hlavní inventarizační zpráva - příloha 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (viz příloha) 

Přezkoumání hospodaření obce Prackovice nad Labem za rok 2021 bylo provedeno 
10.08.2021 a 17.02.2022 na základě § 42 zákona č.128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 
Kontrolorky z odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje: 
Přezkoumání provedly: Žaneta Kropáčová  kontrolor 

 Martina Svobodová  kontrolor pověřený řízením 
Zástupci přítomní územního samosprávného celku: 
    Mgr. Andrea Svobodová Křešová 
    Bc. Eva Henniche Křížová 
                                       p. Kateřina Šebová 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracovány na základě 
 
B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
C. Plnění opatření k odstranění nedostatků 
Při dílčím přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem v minulých letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem v 2019 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které byly napraveny. 
Při dílčím přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem v 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D. Závěr 
I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem za rok 2021 
Nebyla zjištěna rizika, která lze odvodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku budoucnosti. 
dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Prackovice nad Labem za rok 2021 
byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující podíly 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                             0,50% 

 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                  5,03%  



c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku              0,36% 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
Závěrečný účet obce Prackovice nad Labem za rok 2021 byl vyvěšen 

dle zákona na úřední desce od  ………………………………..…. 

 

Osoba odpovědná za účetnictví   ____________________________________ 
 
Podpisový záznam osoby      Bc. Eva Henniche Křížová 
odpovědné za správnost údajů 
 
 
 
Osoba odpovědná za rozpočet   _____________________________________ 
     Bc. Eva Henniche Křížová 
Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 
 
 
 
 
Statutární zástupce 
     ______________________________________ 
Podpisový záznam statutárního  Mgr. Andrea Svobodová Křešová starostka 
 


